



Montauban, mardi 20 août 2024

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Marie-Claude Berly élue maire de Montauban et présidente du Grand Montauban

Marie-Claude Berly a été élue maire de Montauban et présidente du Grand Montauban, lors des Conseils municipal et communautaire d'installation qui se sont déroulés en mairie, lundi 19 et mardi 20 août 2024. Elle remplace à ces postes Brigitte Barèges, élue députée du Tarn-et-Garonne lors des dernières Législatives.

Un conseil municipal et un conseil communautaire d'installation se sont déroulés lundi 19 et mardi 20 août 2024, en mairie de Montauban, afin d'élire les nouveaux maire de Montauban et président du Grand Montauban, ainsi que les adjoints à la Ville et vice-présidents de la Communauté d'agglomération.

Marie-Claude Berly devient maire de Montauban et présidente du Grand Montauban.

Brigitte Barèges demeure conseillère municipale et conseillère communautaire.

Ces conseils faisaient suite aux résultats des dernières élections législatives : le 7 juillet dernier, Brigitte Barèges, maire de Montauban et présidente du Grand Montauban depuis 2001 (*), a été élue députée de la première circonscription du Tarn-et-Garonne. Du fait de la loi du 14 février 2014 interdisant le cumul des fonctions exécutives locales avec le mandat de député, de nouvelles élections ont été organisées.

Marie-Claude Berly, conseillère municipale en 2001, puis adjointe déléguée au développement durable en 2008, était plus récemment première adjointe. C'est dans la continuité que Marie-Claude Berly envisage ses prises de fonction :

« Il s'agira, avec l'ensemble des élus de la majorité et des services municipaux, de poursuivre les engagements et les projets portés durant la première partie de mandat, tout en étant proche des Montalbanais. Je prends le relais de Brigitte Barèges en assurant à nos administrés la continuité de ce qu'elle avait engagé et en affirmant : je serai maire de leur quotidien ».



- Marie-Claude Berly, maire de Montauban et présidente du Grand Montauban -

« La loi sur le non-cumul des mandats m'a contrainte à confier la gestion de nos collectivités à Marie-Claude Berly. Je sais pouvoir compter sur sa loyauté et elle sait que je l'accompagnerai afin qu'il n'y ait aucune rupture dans le suivi de nos projets. De la même manière, à ma place de conseillère municipale et communautaire, je resterai toujours à l'écoute et au service des Montalbanais. Ma disponibilité sera entière comme ce fut le cas de 2002 à 2012 lorsque j'étais député-maire ».

– Brigitte Barèges, députée de la 1ère circonscription du Tarn-et-Garonne, conseillère municipale de Montauban et conseillère communautaire du Grand Montauban –

Ville de Montauban : les adjoints

- Thierry Deville, 1er adjoint
- Laurence Pagès, 2e adjointe
- Claude Jean, 3e adjoint
- Clarisse Heulland, 4º adjointe
- Jean-Pierre Foissac, 5e adjoint
- **Véronique Lagarrigue**, 6e adjointe
- Daniel Bory, 7e adjoint
- Pauline Forestié, 8º adjointe

Les adjoints de quartier

- Danielle Amouroux
- Jean-Martial Dejean

- Gérard Catala, 9e adjoint
- Nadia Cheklit, 10e adjointe
- Arnaud Mourgues, 11e adjoint
- Sabine Si Belkacem-Condamines, 12° adjointe
- Philippe Bécade, 13e adjoint
- Nadine Bon, 14e adjointe
- Marie-Agnès Detailleur
- Fabrice Mieulet

Communauté d'agglomération du Grand Montauban : les vice-présidents

- Thierry Deville, 1 er vice-président
- **Jean-Louis Ibres**, 2e vice-président
- Claude Vigouroux, 3e viceprésident
- Bernard Paillarès, 4e vice-président
- **Danielle Bedos**, 5e vice-président
- Jean-François Garrigues, 6º viceprésident
- Bernard Pecou, 7e vice-président

- Aline Castillo, 8e vice-président
- Alain Gabach, 9e vice-président
- Françoise Pizzini, 10e vice-président
- Bernard Bouton, 11e vice-président
- Francis Labruyère, 12e viceprésident
- Francis Massimino, 13º viceprésident
- Michel Cornille, 14e vice-président

(*) Brigitte Barèges a été élue maire de Montauban en 2001 ainsi que présidente de la Communauté d'agglomération du pays de Montauban et des Trois rivières, devenue la Communauté d'agglomération du Grand Montauban en 2010.



Marie-Claude Berly, maire de Montauban et présidente du Grand Montauban, et Brigitte Barèges, députée de la 1ère circonscription du Tarn-et-Garonne, conseillère municipale de Montauban et conseillère communautaire du Grand Montauban.



